1

★☆会報に関してのお問い合わせは下記までご連絡下さい☆★

〒981-3627 宮城県黒川郡大和町吉岡東 2-8-10

かとう眼科医院 川上綾子

TEL 022-347-1682 FAX 022-347-1683

mail koho@myg-ort.com

みやぎ視能訓練士の会会員各位

20２1 年 12 月

12 月号の会報をお送りします。

～内容～

1 ＜報告＞2021 年度 第 2 回運営委員会議事録 P2

2 ＜お知らせ＞アイサポート仙台よりお知らせ P2

3 ＜報告＞視能訓練士協会設立50 周年 祝電のご報告 P3

4 ＜重要なお知らせ＞＜重要なお知らせ＞＜重要なお知らせ＞＜重要なお知らせ＞2021202120212021 年度特別講演会の注意事項年度特別講演会の注意事項年度特別講演会の注意事項年度特別講演会の注意事項 別紙別紙別紙別紙

5 みやぎ視能訓練士の会 会員名簿（2021.10.21 現在） 別紙

mailto:study@m-skillup.com

2

2021202120212021 年度年度年度年度 第第第第 2222 回運営委員会議事報告回運営委員会議事報告回運営委員会議事報告回運営委員会議事報告

日時：2021 年 11 月 12 日(金)19：30～20：45

開催形式：Zoom

出席者：安達いづみ・太田五月・大場貴之・音羽雄太・小野寺真司・川上綾子・佐々木千賀

杉山隼人・高津育美・西山安希・二本柳淳子(50 音順)

【議題】

1、特別講演会について…開催形式、タイムスケジュール等の確認

2、全体会について

第 2 回全体会「新人教育 相談会」…2021 年 12 月 9 日(木)で調整中

第 3 回全体会「眼鏡合わせ」…2021 年 12 月下旬で企画中

3、第 1 回全体会「視覚障碍者をとりまく環境について 歩行訓練士の仕事とは？」の報告

4、事務局より…今後の活動の方針について

5、その他…会計監査の依頼等 記 佐々木

アイサポート仙台開催のロービジョン勉強会アイサポート仙台開催のロービジョン勉強会アイサポート仙台開催のロービジョン勉強会アイサポート仙台開催のロービジョン勉強会のお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ

毎月第 2 水曜日開催に仙台およびその周辺地域において視覚障害者・児の支援に

かかわっている人たちが集まり、情報交換をおこなっている定例の勉強会です。

医療・福祉・教育などの関係職種をはじめ、ボランティアやセルフヘルプグループの

スタッフなども参加しています。

詳しくは、アイサポート仙台のホームーページをご覧ください。

http://www15.plala.or.jp/isupport/index.htmlhttp://www15.plala.or.jp/isupport/index.htmlhttp://www15.plala.or.jp/isupport/index.htmlhttp://www15.plala.or.jp/isupport/index.html

http://www15.plala.or.jp/isupport/index.html

3

祝！視能訓練士協会設立５０周年祝！視能訓練士協会設立５０周年祝！視能訓練士協会設立５０周年祝！視能訓練士協会設立５０周年

11 月 20 日、21 日に開催された第 62 回日本視能矯正学会は、協会設立 50 周年

記念学会となっており、みやぎ視能訓練士の会として開催前日（11/19）に学会会場

（東京国際フォーラム）へ届くよう祝電を手配致しました。

12 月 3 日に日本視能訓練士協会 南雲 幹会長より祝電のお礼状が届きましたので、

供覧致します。